
Republil<a e Kosovis
Republil<a l(osova - Republic of Koso.,ro

Komuna e Mitrovicds sd Jugut
Op5tina JuZna Mitrovica - lvlurricipality of Mitr.ovica South

Kryetari I Komun€s
Nr, o/^ O2o/o?^ s o
Nll itlovicE

dt,23.J_Z-._Q42 ,t',

Baztrat'ttd tretret l3 dhe 58 te l-igjit Nr. 03/L-040 per Veteqeveris;jen l-okale dhe nenet l4 dhe
77 tc* Statrrtit te I(ornurr€sNr,02-060/01-005ri607/20-4,dt.24.09.'2020, LigjitNr,05/l--031 per
Proceclttlen e P€rgjithshnre Adrlinistrative, dhe Plopozinr -Vendirnin Nr,01-O2O|O4-
001112112.5, dL 22.12,2025 tE Drejtorise per Adrninistrate te Pergjithshnie, Krl,etari i Kornunes
s.je I I l<ete:

VBNDIM
(Pdr Fornrimin c l(onrisiorrit pdr Thjeshtirnin e Shdrbimeve Administrative nd Komund)

l, Formohet I(onrisioni peL Th,jeshtirnin e Sherbimeve A.dministrative ne I(omune, ne
kele perbefie:

1.1 Beqir Rafirna - Kryetat', (Drejtoria per Adrninistrat€ t0 Peergjithshnre); ,'.
l'2 Sadi.ie .lashari - Attetare, (Drejtoria pel Elconomi, Zhvillim, TLrrizern cihe ,,

Irrtegrinre Evlopiane); ',,i

1.3 AIbana Azerni - Anetale, (Drejtoria per Gjeodezi, I(adaster dhe Prone),

Komisioni l<a p€r detyre te bgj thjeshtirnin e sherbimeve administrative ne I(omune,
duke beLe ofrominin sa me te lehtd te sherbimeve pdr qytetar, n€ bazd t0 akteve ligjoLe
dhe rr€nligjore nd fuqi, e l<u Oshte e mundshme qd keto strer:bime te thjeshtohen.

l(onrisiolri i laltcel<ut' dLrhet te bar;hl<epLrnoj ngushte me Drejtolite Konrunale dhe
Sel<toret qe bejtre of'r'imin e shelbimeve administrative per clytetaret lidhur nre
thjeshtimin e shelbi nreve komurrale.

Kornisiorri obligohel qe t€ pergatite Vendim duke specifil<uar sherbimet komunale qe
do te thjeshtohetr.

Korrrisiorri baz-e per punen e ti.j do ti l<ete Ligiin Nr', {)3/t.-040 per Veteqeverisjen
I-ol<ale, Statutin e Komunes Nf, 02:-060/01-0056(101120-4. dt,24.09,2020. L.igjirr Nr..
05/L-03 | per Proceduren e Pdrgjithshme Adnrinistrative, si clhe aktet tjera ligjore dhe
nenligjoLe qe rregullojne ofiirnirr e sherbinreve administr:ative ne institircione.
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l(onrisiorri i lbrnruar sipas pil<es I (ni(') te keti.i Vendinri l<a nrandat deri n0 perftlrrdirnin

e detyrave t0 peLcaktuara me lcete Vendirr. pof jo rne giate se 3 (tLe) muaj nga dita e
nriLatirnit te tii,

7, Vendirni hyn n€ fuqi diriin e nenshkrirnit.

Sh Iojctl:
IrI l)ropozint -Vcnclinri Nr 0|-020/04-0077127/25,clt 22 |2)01

'f i dor0zohct;
l xl Kryetarit tc Konrunos
lxl Z.yres Ligjore
lxl Zyres s€ Infornrirnit
lxl [)re.itoris€ per Adrninistrate te Pdrgiithshrne
I xl l)re.jtor€ve te Dre.itorive Kotrunale
lxl An€torCve t€ Kornisionit
I x I Arkivit
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